Serviço Autônomo de Água e Esgoto

 Marechal Cândido Rondon – Paraná
                  www.saaemcr.com.br   -   e-mail: saae@saaemcr.com.br

Rua Santa Catarina, 750 – CEP: 85960-000 – Cx. Postal 1005 – Fone/fax: (45) 3284-5900 – e-mail: saae@saaemcr.com.br

Página 1 de 6

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017
EDITAL Nº 003/2017

Dispõe sobre a análise e resultado dos
pedidos de isenção da taxa de inscrição do
Concurso Público do SAAE – Marechal
Cândido Rondon, aberto pelo Edital nº
001/2017.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE MARECHAL
CÂNDIDO RONDON (SAAE), Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público:

1.  O resultado dos pedidos de isenção da taxa de inscrição, conforme segue:

INSCRIÇÃO NOME
DATA

NASCIMENTO
CARGO RESULTADO JUSTIFICATIVA

47100463
JANICLAITON FERREIRA DE SOUZA DA
SILVA

30/10/1996 ADVOGADO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100006 THAIS WELTER 24/09/1994 ADVOGADO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100559 ALAN FRANQUE AZEVEDO BRAGA 13/08/1987 AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100027 CLAUDIA REGINA SALAMON 04/11/1972 AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4.1 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU FICHA
DE CADUNICO EMITIDA NO PRAZO MÁXIMO DE 90 DIAS.

47100453 DAMARIS HAHN PINTO SPGANOLLO 28/06/1968 AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: PROTOCOLOU
DOCUMENTAÇÃO FORA DO PRAZO ESTIPULADO EM EDITAL.

             Serviço Autônomo de Água e Esgoto

 Marechal Cândido Rondon – Paraná
                  www.saaemcr.com.br   -   e-mail: saae@saaemcr.com.br

Rua Santa Catarina, 750 – CEP: 85960-000 – Cx. Postal 1005 – Fone/fax: (45) 3284-5900 – e-mail: saae@saaemcr.com.br

Página 2 de 6

INSCRIÇÃO NOME
DATA

NASCIMENTO
CARGO RESULTADO JUSTIFICATIVA

47100109 GABRIELA SABRINE RAUBER 18/11/1994 AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

47100199 WILLIAM MATENDAL BELLON 12/12/1992 AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

47100247 GIOVANI LUIZ PASQUALOTTO 11/11/1993
AGENTE ADMINISTRATIVO DE

CAMPO
INDEFERIDO

ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: PROTOCOLOU
DOCUMENTAÇÃO FORA DO PRAZO ESTIPULADO EM EDITAL.

47100485 JULIANO GERALDO 31/10/1982
AGENTE ADMINISTRATIVO DE

CAMPO
DEFERIDO

47100286 NEIVA SILVA DE FRANÇA 05/06/1987
AGENTE ADMINISTRATIVO DE

CAMPO
INDEFERIDO

ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100012 STANLEY HENRIQUE BOOTZ 10/09/1960
AGENTE ADMINISTRATIVO DE

CAMPO
INDEFERIDO

ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100467 TATIELE PINHEIRO GUIMARAES 13/12/1990
AGENTE ADMINISTRATIVO DE

CAMPO
DEFERIDO

47100007 CARLOS EDUARDO BARBOSA DA SILVA 14/01/1986 CONTADOR DEFERIDO

47100386 CRISTIANA PERES TAVARES 30/01/1980 CONTADOR INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100370 DANIEL LOPES BRANDÃO 15/08/1990 CONTADOR INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100093 FERNANDO HENRIQUE RAVANELLO 22/03/1995 CONTADOR INDEFERIDO
ITEM 3.4.1 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU FICHA
DE CADUNICO EMITIDA NO PRAZO MÁXIMO DE 90 DIAS.

47100503 CELSO DOS SANTOS FERREIRA 05/05/1982 ENGENHEIRO CIVIL INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100218 FELIPE VALERO 10/09/1991 ENGENHEIRO CIVIL INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: PROTOCOLOU
DOCUMENTAÇÃO FORA DO PRAZO ESTIPULADO EM EDITAL.

47100343 GABRIELA MARIA PEREIRA 20/07/1984 ENGENHEIRO CIVIL DEFERIDO

47100045 LUIZ FERNANDO DIAS  30/11/1987 ENGENHEIRO CIVIL INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100334 THAIS ELENIZE DE SIQUEIRA 09/02/1994 ENGENHEIRO CIVIL INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: PROTOCOLOU
DOCUMENTAÇÃO FORA DO PRAZO ESTIPULADO EM EDITAL.

             Serviço Autônomo de Água e Esgoto

 Marechal Cândido Rondon – Paraná
                  www.saaemcr.com.br   -   e-mail: saae@saaemcr.com.br

Rua Santa Catarina, 750 – CEP: 85960-000 – Cx. Postal 1005 – Fone/fax: (45) 3284-5900 – e-mail: saae@saaemcr.com.br

Página 3 de 6

INSCRIÇÃO NOME
DATA

NASCIMENTO
CARGO RESULTADO JUSTIFICATIVA

47100461 VINICIUS FERREIRA RAMOS 08/07/1991 ENGENHEIRO CIVIL INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100345 SAULO ALVES DOS SANTOS 19/02/1978 MECÂNICO DE OPERAÇÃO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100560 RENATO CESAR SYPERRECK 28/04/1988
OPERADOR DE TRATOR E

ESCAVADEIRA
INDEFERIDO

ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100144 ADILSON RODRIGUES 26/09/1974 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: PROTOCOLOU
DOCUMENTAÇÃO FORA DO PRAZO ESTIPULADO EM EDITAL.

47100257 ADRIANO OLIVEIRA SANTOS 08/11/1993 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: PROTOCOLOU
DOCUMENTAÇÃO FORA DO PRAZO ESTIPULADO EM EDITAL.

47100005 ANDRESSA BANDEIRA SILVEIRA 06/11/1985 TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO

47100284 ANGELICA ELIARA ZENNI 13/08/1995 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100058 BRUNA RAFAELA LUCIO HONORATO 25/11/1993 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4.1 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU FICHA
DE CADUNICO EMITIDA NO PRAZO MÁXIMO DE 90 DIAS.

47100089 EDUARDA DE ALMEIDA 20/11/1998 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100468 ERENICE TERESINHA SIEBERT 13/04/1979 TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO

47100010 EVELIN CAROLINE BROD KLEIN 29/04/1997 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100009 FERNANDA GISELE FACHI 26/03/1987 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100188 FERNANDO DE ALMEIDA ROSA 11/10/1993 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100011 GEISLA THAIS MALAGUTTI 31/07/1986 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100002 GELLIARD DOS SANTOS CRUZ  13/09/1986 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

             Serviço Autônomo de Água e Esgoto

 Marechal Cândido Rondon – Paraná
                  www.saaemcr.com.br   -   e-mail: saae@saaemcr.com.br

Rua Santa Catarina, 750 – CEP: 85960-000 – Cx. Postal 1005 – Fone/fax: (45) 3284-5900 – e-mail: saae@saaemcr.com.br

Página 4 de 6

INSCRIÇÃO NOME
DATA

NASCIMENTO
CARGO RESULTADO JUSTIFICATIVA

47100441 GIOVANNI ANTONIO PEREIRA LOPES 01/04/1984 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100363 JHONATAN ALEX BRAMBILA 10/01/1995 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100572 JOSE FLAVIO MAIA SANTOS 22/07/1984 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100008 JOYCE SIMONE MEIER 18/11/1982 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100029 JULIANA MASTRANGELO ZAMPERLINI 05/05/1997 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100271 JULIANA PATRICIA DEWES 09/05/1992 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100098 JULIO CESAR DE FREITAS RAICHERT 23/01/1982 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100169 KELLYN LEMOS KUNTZ 13/01/1995 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4.1 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU FICHA
DE CADUNICO EMITIDA NO PRAZO MÁXIMO DE 90 DIAS.

47100102 LEONARDO DE CASTRO FRANCO 05/10/1989 TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO

47100265 LILIAN MARIELI JEZIORNY 27/06/1987 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100203 LUCAS SOARES LAUXEN 21/09/1998 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100047 LUIZ FERNANDO DIAS  30/11/1987 TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO

47100425 MARIA RAQUEL DA SILVA 23/06/1988 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100480 MARLIZE CRISTINA ANDREOLI 20/02/1982 TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO

47100101 PALOMA VERIDIANA BLACK 18/04/1994 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100285 RAQUEL GERLACH LOPES 04/05/1987 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU

             Serviço Autônomo de Água e Esgoto

 Marechal Cândido Rondon – Paraná
                  www.saaemcr.com.br   -   e-mail: saae@saaemcr.com.br

Rua Santa Catarina, 750 – CEP: 85960-000 – Cx. Postal 1005 – Fone/fax: (45) 3284-5900 – e-mail: saae@saaemcr.com.br

Página 5 de 6

INSCRIÇÃO NOME
DATA

NASCIMENTO
CARGO RESULTADO JUSTIFICATIVA

DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100509 REBECCA OLIVEIRA ARAUJO 27/02/1999 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100004 REGIANE REBELO 05/09/1994 TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO

47100001 RENAN AMORIM GARCIAS 05/04/1991 TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO

47100574 SAMIR SANTANA DE OLIVEIRA 11/09/1982 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100347 SUZANA FERREREIRA DA SILVA 13/09/1988 TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: PROTOCOLOU
DOCUMENTAÇÃO FORA DO PRAZO ESTIPULADO EM EDITAL.

47100003 TAIS REGINA PEREIRA 10/10/1989 TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO

47100543 CAROLINE RIOS DA CONCEIÇÃO 25/01/1993 TELEFONISTA INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100201 ELIZETE SUZANA SCHROEDER 22/01/1981 TELEFONISTA INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100048
FERNANDA ESTER JOHANN
BOURSCHEIDT

03/07/1997 TELEFONISTA INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

47100547 MONICA ROBERTA LORANDI 21/06/1985 TELEFONISTA INDEFERIDO
ITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA: NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇAO SOLICITADA EM EDITAL.

2.   Os candidatos com isenção deferida terão a sua inscrição automaticamente efetivada.

3.   Serão admitidos recursos quanto ao indeferimento do pedido de isenção da taxa de inscrição, no prazo de 3 dias úteis, a
contar da data de publicação do referido edital, tendo como termo inicial o primeiro dia útil subsequente à sua publicação, conforme
subitem 11.2 do Edital de Abertura nº. 001/2017.

             Serviço Autônomo de Água e Esgoto

 Marechal Cândido Rondon – Paraná
                  www.saaemcr.com.br   -   e-mail: saae@saaemcr.com.br

Rua Santa Catarina, 750 – CEP: 85960-000 – Cx. Postal 1005 – Fone/fax: (45) 3284-5900 – e-mail: saae@saaemcr.com.br

Página 6 de 6

4.   Os recursos deverão ser redigidos por meio de formulário específico que estará disponível no Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso, disponível no endereço eletrônico www.fauel.org.br e seguir as instruções ali contidas, devendo ser
encaminhados até às 23h59 minutos, observado o horário oficial de Brasília – DF, conforme subitem 11.8 do Edital de Abertura nº.
001/2017.

5.   É de exclusiva responsabilidade do candidato verificar as demais disposições contidas no item 11 do Edital de Abertura nº.
001/2017, que dispõe sobre as normas para a interposição de recursos.

6.   Os candidatos que tiverem indeferido o seu pedido de isenção da taxa de inscrição e que não tenham interesse na
interposição de recurso, devem providenciar a impressão do boleto bancário e o seu pagamento bancário até às 17hrs do dia
02/08/2017, para confirmar sua inscrição no Concurso Público.

Marechal Cândido Rondon, 21 de julho de 2017.

RAQUEL PATRICIA CHIARANI
PRESIDENTE DA COMISSÃO